en el año 1939, a seis mil seiscientos 

la comparación de 

preclos al por mayor con el monto 
de esas colocaciones, 

El abuso del redesouento está de- 
mostrado con las cifras siguientes: 

Al 28 de septiembre de 1943, el re- 

los índices de los 

ascendía a setenta y dos millones de 
pesos ( $72.000.000); 

Al 25 de septiembre de 1045, a dos- 
elentos catorce millones ($ 214,000.000), 
y 

Al lo de octubre de 1946, a sels 
clentos cuarenta y nueve 
($ 649,000,000).. 

Para apreciar la relac 

agosto de 1945 a a 
año, en un 19,6ojo, 

en el mismo 'períod, ly En un 4lojo,